
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

тридцать первой сессии 

 

от 23 ноября 2023 года  №281 

 

 

О ходе ремонтных работ на автомобильных дорогах Мошковского района  

меж поселенческих и местного значения 

 

Заслушав информацию администрации Мошковского района Новосибирской 

о ходе ремонтных работ на автомобильных дорогах Мошковского района меж 

поселенческих и местного значения, руководствуясь Уставом Мошковского 

муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

Информацию о ходе ремонтных работ на автомобильных дорогах 

Мошковского района меж поселенческих и местного значения, принять к сведению.   

  

 

 

Председатель Совета  

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к решению тридцать первой сессии  

Совета депутатов Мошковского района 

Новосибирской области 

 от 23 ноября 2023 года №282 
 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о ходе ремонтных работ на автомобильных дорогах Мошковского района  

меж поселенческих и местного значения 
 

Транспортная инфраструктура Мошковского района представлена сетью 

автомобильных дорог общего пользования протяженностью 798,0 км, в том числе 

дороги федерального значения – 77 км, областного значения – 281,7 км, местного 

значения – 432,1 км. 

На территории Муниципальных образований находятся 5 мостов 

оформленных в Муниципальную собственность (из них 3 автодорожных и 2 

пешеходных).  На а/д областной собственности находятся 7 мостов и 158 

водопропускных труб. 

 

Выполняются работы на а/д областного значения в 2023 г. 

 

№ 

п/п 
Наименование а/д Тип покрытия 

Протяженность 

отремонтированного 

участка, км 

Объем 

выделенных 

средств, руб. 

Ремонт а/д 

1 
а/д «2 км. а/д «Н-1910»- Новый 

Порос»  
щебень 3,2 

27 000 000,00 

выполнены 

2 а/д «23 км а/д «Н-2141»  асфальтобетон 1,1 
67 000 000,00 

выполнены 

 

Выполненные ремонтные работы а/д поселений в 2023 г за счет субсидий 2023 г  

 

На территории Мошковского района в 2023 году за счет лимитов 2023 г 

выполнен ремонт автомобильных дорог местного значения на общую сумму 

80 117 814,5 тыс. руб. 

1. Администрация р.п. Мошково 

Ремонт а/д по ул. Дорожная в р.п. Мошково – 1 446 418,25 тыс. руб. 

Ремонт а/д по ул. Вокзальная в р.п. Мошково – 10 743 200,52 тыс. руб.  

Ремонт а/д по ул. Лесная в р.п. Мошково – 1 726 186,50 тыс. руб. 

Ремонт по ул. Сенная в р.п. Мошково – 1 913 398,14 тыс. руб. 

Ремонт а/д по ул. Советская в р.п. Мошково – 5 874 916,10 тыс. руб. 

2. Администрация р.п. Станционно-Ояшинский 

Ремонт а/д ул. 30 лет ВЛКСМ, ул. Дорожная, ул. Ипподромская, ул.2-ая 

Новая, ул. Рабочая, ул.40лет Победы – 16 161 889,02 



3. Балтинский с-с  

Ремонт а/д по ул. Центральная в д. Вороново – 8 35, 776,00 тыс. руб. 

4. Барлакский с-с 

Ремонт а/д по ул. Строительная, ул. Набережная в п. Октябрьский – 

2 929 227,60 тыс. руб. 

Ремонт а/д по ул. Пер. Озерный в с. Локти – 1 759 874,30 тыс. руб. 

5. Дубровинский с-с 

Ремонт а/д по ул. Рабочая в пос. Обской – 4 781 649,77 тыс. руб. 

Ремонт а/д по ул. Советская в с. Дубровино – 4 611 452,20 тыс. руб. 

6. Кайлинский с-с  

Ремонт а/д по ул. Школьная, ул. Куба в с. Елтышево – 1 505 961,30 тыс. руб. 

7. Новомошковский с-с  

Ремонт а/д по ул. Мира, пер. Школьный – 2 068 757,66 тыс. руб. 

Ремонт а/д по ул. Комсомольская, ул. Тихая, пер. Октябрьский – 2 380 056,39 

тыс.руб. 

8. Сарапульский с-с 

Ремонт а/д по ул. Весенняя, ул. Ветеранов в с. Мошнино – 5 653 957,53 тыс. 

руб. 

Ремонт а/д по ул. Комаровская в с. Мотково – 3 526 992 тыс. руб. 

9. Сокурский с-с 

Ремонт а/д по ул. Лесная, ул. Комсомольская, ул. Целинстрой в с. Сокур – 6 

902 808 тыс. руб. 

10. Ташаринский с-с 

Ремонт а/д по ул. Лесная в с. Ташара – 6 225 804 тыс. руб. 

Ремонт а/д по ул. Молодежная в с. Ташара – 3 728 725,11 тыс. руб. 

11. Широкоярский с-с  

Ремонт а/д по ул. 2-я Поселковая в п. Широкий Яр – 3 223 601,10 тыс. руб. 

 

Выполнение ремонтных работ а/д местного значения в 2023 по состоянию  

на 01.11.2023 год 

 
Наименование района, МО, 

объекта 
Вид работ 

Протяженность, 

км 

Площадь, м2 

Тип покрытия Лимиты 

Степень 

готовности, 

% 

Мошковский район         94,7 

Мошковский район, 

администрация р.п. Мошково, 

ул. Советская в р.п. Мошково 

ремнот 0,5 асфальтобетон 5 816 166,9 100,0 

Мошковский район, 

администрация р.п. Мошково, 

ул. Дорожная  в р.п. Мошково 

ремнот 0,4 щебеночное 2 064 935,5 100,0 

Мошковский район, 

администрация р.п. Мошково, 

ул. Вокзальная  в р.п. Мошково 

ремнот 1,119 асфальтобетон 10 635 768,0 0,0 

Мошковский район, 

администрация р.п. Мошково, 

ул. Лесная   в р.п. Мошково 

ремнот 0,42 щебеночное 1 708 924,6 100,0 



Мошковский район, 

администрация р.п. Мошково, 

ул. Сенная   в р.п. Мошково 

ремнот 0,5 щебеночное 1 894 264,2 100,0 

Мошковский район, 

администрация р.п. 

Станционно- Ояшинский, 

ремонт а/д по ул. 30 лет 

ВЛКСМ, ул. Дорожная, ул. 

Ипподромская, ул. 2-ая Новая, 

ул. Рабочая, ул. 40 лет Победы 

в р.п. Станционно-Ояшинский  

ремонт 2,7 

щебеночно-

песчанная смесь, 

асфальтобетонное 

покрытие 

16 000 270,1 100,0 

Мошковский район, 

Балтинский сельсовет. ул. 

Центральная в д. Вороново  

ремонт 2,646 
щебеночно-

песчанная смесь 
8 270 238,2 100,0 

Мошковский район, 

Барлакский сельсовет, ул. 

Строительная, ул. Набережная 

в п. Октябрьский. 

ремонт 1,371 щебеночное 2 899 935,3 100,0 

Мошковский район, 

Барлакский сельсовет  пер. 

Озерный в с.Локти  

ремонт 0,5 щебеночное 1 742 275,0 100,0 

Мошковский район, 

Дубровинский сельсовет,  ул. 

Рабочая в п.Обской    

ремонт 0,3 асфальтобетон 4 733 833,3 100,0 

Мошковский район. 

Дубровинский сельсовет,  ул. 

Советская в с. Дубровино   

ремонт 0,74 асфальтобетон 4 565 337,7 100,0 

Мошковский район, 

Кайлинский сельсовет, ул. Куба 

в с.Елтышево      

ремонт 0,344 щебеночное 1 490 901,7 100,0 

Мошковский район, 

Новомошковский сельсовет. 

ул.Мира , пер. Школьный  в 

с.Новомошковское 

ремонт 0,8 щебеночное 2 048 070,1 100,0 

Мошковский район, 

Новомошковский сельсовет, ул. 

Комсомольская, ул. Тихая, 

пер.Октябрьский в с. 

Новомошковское  

ремонт 0,7 щебеночное 1 723 275,2 100,0 

Мошковский район, 

Сарапульский сельсовет,  ул. 

Весенняя, ул. Ветеранов в с. 

Мошнино 

ремонт 1,6 
щебеночно-

песчанная смесь 
5 597 418,0 100,0 

Мошковский район, 

Сарапульский сельсовет,  ул. 

Комаровская в с.Мотково 

ремонт 0,909 
щебеночно-

песчанная смесь 
3 491 722,1 100,0 

Мошковский район, Сокурский 

сельсовет, ул. Лесная, ул. 

Комсомольская, ул. 

Целинскрой в с.Сокур   

ремонт 2,0 
щебеночно-

песчанная смесь 
6 833 780,0 100,0 

Мошковский район, 

Ташаринский сельсовет, ул. 

Лесная  в с. Ташара 

капитакльный 

ремонт 
0,2 

щебеночно-

песчанная смесь 
6 163 546,0 100,0 

Мошковский район, 

Ташаринский сельсовет,  ул. 

Молодежная в с. Ташара  

ремонт 1,117 щебеночное 3 691 437,9 100,0 

 

 

 



Информация о поступлении доходов от акцизов по Мошковскому району 

на 01.11.2023 

 

Наименование 

МО 
План 

Факт 2023 года 

% 

исполне

ния 

ИТОГО 

Январь 
Феврал

ь 
Март Апрель Май Июнь Июль Август 

Сентябр

ь 
Октябрь Ноябрь Декабрь 

  

Акцизы                               

р.п. Мошково 3 845,0   145,0 284,0   478,20   309,20   306,60   315,7   328,70   343,30   330,70   379,10       83,8   3 220,5 

р.п. Ст.-

Ояшинский 2 668,0   100,6   197,1   331,80   214,60   212,80   219,0   228,10   238,20   229,40   263,10       83,8   2 234,7 

Балтинский 875,0   33,0   64,6   108,80   70,40   69,70   71,8   74,80   78,10   75,20   86,30       83,7   732,7 

Барлакский 2 637,0   99,4   194,8   328,00   212,10   210,30   216,5   225,40   235,50   226,80   260,00       83,8   2 208,8 

Дубровинский 2 243,0   84,6   165,7   279,00   180,40   178,80   184,2   191,70   200,30   192,90   221,20       83,8   1 878,8 

Кайлинский 1 583,0   59,7   117,0   196,90   127,40   126,30   130,0   135,40   141,40   136,20   156,20       83,8   1 326,5 

Новомошковск

ий 1 189,0   44,9   87,9   147,90   95,70   94,90   97,7   101,70   106,20   102,30   117,30       83,8   996,5 

Сарапульский 1 257,0   47,4   92,8   156,30   101,10   100,20   103,2   107,40   112,20   108,10   123,90       83,7   1 052,6 

Сокурский 3 523,0   132,9   260,3   438,20   283,40   281,00   289,3   301,20   314,60   303,00   347,50       83,8   2 951,4 

Ташаринский 2 427,0   91,5   179,3   301,90   195,20   193,60   199,3   207,50   216,70   208,70   239,30       83,8   2 033,0 

Широкоярский 955,0   36,0   70,5   118,80   76,80   76,20   78,4   81,60   85,30   82,10   94,20       83,8   799,9 

Муниципальны

й район 3 246,0   122,4   239,7   403,70   261,10   258,90   266,5   277,50   289,90   279,20   320,10       83,8   2 719,0 

Итого по 

району 26 448,0   997,4   1 953,7   

3 

289,5   2 127,4   

2 

109,3   

2 

171,6   2 261,0   2 361,7   2 274,6   2 608,2   0,0   0,0   83,8   22 154,4   

Транспортны

й налог                               
Муниципальны

й район 14 911,1 466,0 -110,5 841,8 496,9 322,6 355,3 608,8 201,6 1 147,4 4 339,6     58,1 8 669,5 

 
 


